1844

PARAT

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARATY

PARATY - CIDADE HISTÓRICA - MONUMENTO NACIONAL

Câmara Municipal

PARATY
A Casa do Povo

APROVADO

Por 10 votos a favor,
votos contrae

abstenção (ões).

Paraty. 30106125

RESPONSÁVEL

INDICAÇÃO No 760/25

Solicito que seja instalada uma academia ao

ar livre com equipamentos em aço inox na
pracinha da Mangueira.

Exmo. Senhor

Indico à Mesa, ouvido o Plenário na forma regimental, com fundamento no artigo 199, desta casa
Legislativa, que se oficie ao Excelentíssimo Senhor José Carlos Porto Neto - Prefeito Municipal de Paraty,
solicitando que seja instalada uma academia ao ar livre com equipamentos em aço inox na pracinha da
Mangueira.

JUSTIFICATIVA

Nos termos regimentais, indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Paraty que, por meio da
Secretaria Municipal de Esportes e Lazer, em parceria com a Secretaria de Obras, seja instalada uma
academia ao ar livre com equipamentos em aço inox na pracinha da Mangueira.

A solicitação tem como objetivo promover saúde, bem-estar e incentivo à prática de atividades físicas
para moradores de todas as idades da comunidade. Os equipamentos em inox oferecem maior
durabilidade, resistência às intempéries e exigem menos manutenção, o que torna o investimento mais
eficiente a longo prazo.

A implantação da academia ao ar livre contribuirá para a valorização do espaço público, ampliando
opções de lazer e fortalecendo a convivência comunitária.

as

Eric da Silva Porto
Eric Porto

Vereador(a)

Sala das Sessões, 27 de junho de 2025.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3600380034003200360038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.4°, II da

Lei 14.063/2020.
Autenticar documento em /autenticidade

com o identificador 39003900380031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP n°
2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 39003900380031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.